UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

DECOLA – NÚCLEO DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO

DECOLA - Núcleo de Empreendedorismo e Inovação
Rua do Una n° 156. CEP: 66.050.540. Telégrafo. Belém/PA.

Fone: (91) 98112-1230. E-mail: decola@uepa.br .

ERRATA AO EDITAL N° 60/2022 – UEPA
REFERENTE À SELEÇÃO DEPROJETOS DE INICIAÇÃO EMPREENDEDORA

NO ÂMBITO DO PROGRAMA DECOLA

O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso de suas atribuições legais,
torna público a retificação no EDITAL N° 60/2022 – UEPA REFERENTE À SELEÇÃO DE
PROJETOS DE INICIAÇÃO EMPREENDEDORA NO ÂMBITO DO PROGRAMA
DECOLA, conforme a seguir, mantendo-se inalterados os demais itens e subitens do referido
edital:

ONDE SE LÊ:

2.1 De acordo com as etapas aludidas, o processo de seleção obedecerá ao seguinte
cronograma:

EVENTOS PERÍODOS

Publicação do Edital 01/06/2022

Inscrições das propostas 01/06/2022 a 01/07/2022

Homologação das inscrições 04/07/2022 a 08/07/2022

Divulgação da lista preliminar de inscrições
homologadas 11/07/2022

Interposição de recursos sobre a lista preliminar
de inscrições homologadas 12/07/2022 a 13/07/2022

Análise dos recursos pela Coordenação do
Programa Decola 14/07/2022 a 15/07/2022

Divulgação da lista final de inscrições
homologadas 18/07/2022

Avaliação dos Projetos de Iniciação
Empreendedora e do Time Empreendedor 18/07/2022 a 22/07/2022

Divulgação do resultado preliminar 25/07/2022

Interposição de recursos sobre o resultado
preliminar 26/07/2022 a 27/07/2022

Análise dos recursos pela Coordenação do
Programa Decola 28/07/2022

Publicação do resultado final 29/07/2022

Início da Metodologia de Transformação do
Programa Decola 01/08/2022

mailto:decola@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

DECOLA – NÚCLEO DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO

DECOLA - Núcleo de Empreendedorismo e Inovação
Rua do Una n° 156. CEP: 66.050.540. Telégrafo. Belém/PA.

Fone: (91) 98112-1230. E-mail: decola@uepa.br .

LEIA-SE:

EVENTOS PERÍODOS

Publicação do Edital 01/06/2022

Inscrições das Propostas 01/06/2022 a 10/07/2022

Homologação das inscrições 11/07/2022 a 15/07/2022

Divulgação da lista preliminar de inscrições
homologadas 18/07/2022

Interposição de recursos sobre a lista preliminar
de inscrições homologadas 19/07/2022 a 20/07/2022

Análise dos recursos pela Coordenação do
Programa Decola 21/07/2022 a 25/07/2022

Divulgação da lista final de inscrições
homologadas 26/07/2022

Avaliação dos Projetos de Iniciação
Empreendedora e do Time Empreendedor 27/07/2022 a 12/08/2022

Divulgação do resultado preliminar 15/08/2022

Interposição de recursos sobre o resultado
preliminar 16/08/2022 a 17/08/2022

Análise dos recursos pela Coordenação do
Programa Decola 18/08/2022

Publicação do resultado final 19/08/2022

Início da Metodologia de Transformação do
Programa Decola 01/09/2022

Belém, 01 de julho de 2022.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

mailto:decola@uepa.br

	ERRATA AO EDITAL N° 60/2022 – UEPA
	REFERENTE À SELEÇÃO DE PROJETOS DE INICIAÇÃO EMPRE
	ONDE SE LÊ:
	LEIA-SE:
	CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS